
Attala Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2014. (VI. 19.) önkormányzati rendelete 

a temetőről és a temetkezés rendjéről 

 Hatályos: 2023. 02. 01 

Attala Község Önkormányzata a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 6. § (4) 

bekezdésében, 16. §-ában. 40. § (2)-(3) bekezdéseiben, 41. 0 (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a Tolna Megyei Kereskedelmi és Iparkamara véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések, 

1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed az Attala község közigazgatási területén lévő, az önkormányzat 

tulajdonát képező 200. hrsz alatt felvett köztemetőre és az ottani temetésekkel kapcsolatos temetkezési 

tevékenységre. 

(2) E rendelet határozza meg a temető fenntartásának, üzemeltetésének és a temetésnek a szabályait. 

2. A temető fenntartása, üzemeltetése 

2. § A temető fenntartásáról és üzemeltetéséről Attala Községi Önkormányzat saját maga gondoskodik. 

3. § (1) A köztemetőben az önkormányzat az alábbi infrastrukturális létesítményeket biztosítja: 

a) kerítés egy gyalogos, és egy kétszárnyú kapuval, 

b) ravatalozó épülete, 

c) mobilhűtő berendezés, 

d) ravatalozó helyiség, 

e) vízcsap, 

f) szemétgyűjtő hely, 

g) tájékoztató tábla, 

h) belső út. 

(2) Az (1) bekezdésben felsoroltak folyamatos gondozását, karbantartását, üzemeltetését az 

önkormányzat végzi. 

(3) Az (1) bekezdésben felsorolt létesítmények közül 

a) sírgondozás céljára a vizet bárki ingyenesen használhatja, 

b) a keletkező hulladékot, koszorú- és virágmaradványt az erre kijelölt lerakóhelyen díjtalanul 

lerakhatja, 

c) a temetőbe való behajtás díjtalan. 

https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ6@BE4
https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ6@BE4
https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ16
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#SZ3@BE1
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#SZ3@BE1


3. A temetési hely gazdálkodási szabályai 

4. § (1) A temető sírhelytáblákra (parcella) oszlik. A sírhelytáblák római folyószámmal ellátott sorokra, 

a sorokon belül arab számmal jelölt sírhelyekre oszlanak. 

(2) Halottat eltemetni, elhamvasztott halott maradványait elhelyezni a temetőben létesített temetési 

helyen szabad. 

(3) A sírhelyeket a temetés alatt álló parcellákban - főszabályként - folytatólagos sorrendben kell 

felhasználni. A már kialakult sorok üres sírhelyei feltölthetők. 

(4) A temetés időpontjáról a eltemettető és az üzemeltető közösen állapodnak meg. 

5. § (1) Az elhunytat az eltemettetésre kötelezett kérelmére, az általa megjelölt temetési helyre kell 

temetni, ha afölött rendelkezési joga van. 

(2) Az elhunytat - ha az eltemettetőnek nincs a temetőben meglévő temetkezési hely felett rendelkezési 

joga - az elhalálozás ideje szerinti sorrendben következő temetési helyre kell temetni. 

(3) A ravatalozót legalább egy órával a temetés előtt ki kell nyitni. 

6. § (1) Egy felnőtt sírhelyre - az üzemeltető engedélyével - és az időarányos használati díj megfizetése 

mellett még egy gyermek koporsó, vagy a sír mélyítése mellett még egy felnőtt koporsó temethető. 

(2) Kettős sírhely 2 nagy koporsó egymás melletti elhelyezésére szolgál. A kettős sírhely egy-egy 

részébe az (1) bekezdésben meghatározottak szerint történhet rátemetés. 

(3) Rátemetésre vonatkozó engedélyt az üzemeltető a sírnyitásra vonatkozó szabályok betartása mellett 

adhatja meg. 

7. § (1) Sírboltot az üzemeltető által kijelölt helyen lehet felállítani, a felállítás előtt a sírbolt vázlatát, 

vagy leírását az üzemeltetőnek be kell mutatni és azt nyilvántartásba kell venni. 

(2) A sírbolt alját és oldalfalait a vízbehatolás és földnyomás ellen megfelelően ki kell építeni. A 

sírboltot átépíteni csak az üzemeltető véleményének kikérése után lehet. 

(3) A sírbolt felett rendelkezőnek az tekinthető, aki a megállapított sírbolthely díját megfizette és 

rendelkezői minőségét a sírbolt könyvbe bejegyeztette. 

(4) Ha a sírbolt létesítője nem rendelkezett arról, hogy kik temetkezhetnek a sírboltba, annak 

házastársát, egyenesági rokonait, továbbá az utóbbiak házastársait lehet benne eltemetni. 

(5) Közös üregű sírboltba a halottat csak fémbetétes koporsóban szabad elhelyezni. 

(6) A sírbolt használati ideje alatt a sírboltot eltávolítani, vagy arról a halott nevét letörölni nem lehet. 

8. § (1) A képviselő-testület a temetőben díszsírhelyet adományozhat azon meghalt személyeknek, akik 

a község fejlődése érdekében kimagasló gazdasági, tudományos, művészeti, vagy társadalmi 

tevékenységet fejtettek ki. 

(2) A díszsírhely adományozásáról az elhalt legközelebbi hozzátartozóját és a temető üzemeltetőjét 

írásban kell értesíteni. 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#SZ6@BE1


(3) A díszsírhelyre - a sírnyitás és a rátemetés szabályainak betartásával - az elhunyt özvegye is 

rátemethető. 

(4) A rátemetésnél a sírnyitás és az esetleges sírmélyítés költségeit kell az eltemettetőnek megfizetnie. 

(5) A díszsírhelyek gondozásáról és ápolásáról az elhaltak hozzátartozói, ilyenek hiányában a 

polgármester megbízásából az önkormányzat költségére az üzemeltető köteles gondoskodni. 

4. A temetési helyek használati ideje, a használati díjak 

9. § (1) Az egyes temetési helyeket (a díszsírhelyek kivételével) az eltemettetést végző(k)nek, illetve 

hozzátartozóinak meg kell váltaniuk (egyszeri megváltás) és ezzel a temetési hely felett rendelkezési 

jogosultságot szereznek. 

(2) A rendelkezési jogosultság kezdő időpontja a megváltás napja. 

(3) Az egyszeri megváltás időtartama: 

a) egyes sírhelyek esetén 40 év, illetőleg az utolsó koporsós rátemetés napjától számított 25 év, 

b) kettős sírhely esetén 40 év, illetőleg az utolsó koporsós betemetés napjától számított 25 év, 

c) sírbolt esetén 80 év, 

d) urnafülke és urnasírhely esetén 40 év, 

e) urnasírbolt esetén 80 év. 

10. § (1) A használati idő azonos időtartammal akkor váltható meg újra, ha a temető, vagy a sírhelytábla 

nem kerül lezárásra, vagy átrendezésre. 

(2) Ha a rátemetés miatt a sír használati ideje meghosszabbodik, a használati díj időarányos részét meg 

kell fizetni. Ez a díj az 5 évre eső díjnál kevesebb nem lehet. 

(3) A használati idő korlátozása esetén, továbbá akkor, ha a rendelkezésre jogosult a holttestet más 

temetési helyen kívánja eltemetni, a jogosult részére a megváltási díj időarányos részét vissza kell téríteni. 

11. § Megszűnik a rendelkezési jog gyakorlása, ha 

a) a használati idő meghosszabbítás hiányában lejár, 

b) a temetési hely megszűnik, 

c) a holttest új temetési helyre történő áthelyezésével (áttemetés), 

d) a holttest elhamvasztásával, kivéve az esetben, ha az urnát ugyanarra a temetési helyre rátemetéssel 

visszahelyezik. 

12. § A megváltott, de fel nem használt temetkezési hely megváltáskori díját - a megváltástól számított 

egy éven belül - a kezelési költség levonásával az ügyfél kérelmére vissza kell téríteni. 

13. § A temetési helyek használati joga nem ruházható át, az nem örökölhető. 



5. A sírhely méretezése, sírjelek alkalmazása 

14. §1 (1) A temetőben lévő sírhelyek méretei a következők: 

a) a felnőtt egyes sírhely 250 cm hosszú, 150 cm széles, 160 cm, vagy 200 cm mély, 

b) a kettős sírhely 250 cm hosszú, 250 cm széles, 160 cm, vagy 200 cm mély, 

c) a gyermeksírhely 130 cm hosszú, 100 cm széles, 160 cm mély, 

d) az urnasírhely 130 cm hosszú, 60 cm széles, 100 cm mély, 

e) a sírbolt 2 koporsóra 300 cm hosszú, 200 cm széles, 210 cm mély, 

f) a sírbolt 4 koporsóra 400 cm hosszú, 300 cm széles, 210 cm mély. 

(2) Az urnafalban kiépített urnafülkék méretei: 

a) alsó szinten 2 egyes urnafülke 43 cm magas, 38 cm széles és 38 cm mély, 

b) alsó szinten 2 kettes urnafülke 43 cm magas, 38 cm széles, 50 cm mély, 

c) alsó szinten 7 kettes urnafülke 73 cm magas, 38 cm széles, 75 cm mély, 

d) felső szinten 15 egyes urnafülke 43 cm magas, 38 cm széles és 38 cm mély. 

15. § (1) Síremléket (sírjelet) felállítani, valamint a meglévő síremléket kicserélni az üzemeltető 

véleményének kikérésével, a kegyeleti igények tiszteletben tartásával lehet. Felállítása előtt a síremlék 

(sírjel) vázlatát, vagy leírását az üzemeltetőnek be kell mutatni és azt nyilvántartásba kell venni. 

(2) A kegyeletet sértő síremlék (sírjel) lebontását a polgármester rendelheti el. 

(3) A síremlék (sírjel) szabályszerű felállítását, átépítését, lebontását az üzemeltető ellenőrzi. 

(4) Síremlék közé szilárd burkolatú kísérő járda építhető a sírhely határain belül. 

(5) A sírhely használati ideje alatt a síremléket (sírjelet) nem lehet eltávolítani, vagy arról a halott nevét 

nem lehet letörölni. 

6. A temető használatának és igénybevételének szabályai 

16. § (1) A temető nyitvatartási rendje: 

a) május 1.-szeptember 30-ig 6-20 óráig, 

b) október 1.-április 30-ig 8-18 óráig. 

(2) A temetőben mindenkinek a hely jellegének megfelelő magatartást kell tanúsítani. Nem lehet a 

kegyeleti tárgyakat, a növényeket és egyéb díszítőanyagokat bepiszkítani, rongálni, eltávolítani, valamint 

szemetelni. 



(3) Az urnafali fülkék előrészén kegyeletet, vagy közízlést sértő feliratok, tárgyak, és egyéb 

díszítmények elhelyezése nem megengedett. 

(4) A temetőbe járművel behajtani és azzal közlekedni a kegyeleti, temetési szolgáltatások, valamint a 

temetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységek ellátásához megengedett, továbbá indokolt esetben 

a mozgássérültek is behajthatnak a temetőbe. 

(5) 12 éven aluli gyermek felügyelet nélkül nem tartózkodhat a temetőben. 

(6) A vakvezető kutya kivételével nem lehet állatot a temetőbe bevinni. 

17. § (1) Az elhunyt hozzátartozói által a sírhelyen és környékén végezhető munkák az alábbiak: 

a) egynyári, vagy évelő lágyszárú növények ültetése, ápolása, 

b) cserepes, vágott- és művirág, koszorú elhelyezése, 

c) olyan fás szárú növények, illetve sövény telepítése, melyek kifejlett állapotukban sem haladják meg 

a sírhely méreteit, a sírhelyek közti közlekedést nem akadályozzák. 

(2) A temető területén csak a sírhelyek, sírboltok, síremlékek díszítésére szolgáló tárgyak helyezhetők 

el. Más tárgyak elhelyezése, bokor vagy fa ültetése csak az üzemeltető előzetes engedélyével lehetséges. 

(3) A sírhelyek környékét nem lehet felásni, a talajt nem lehet elhordani, vagy sírfeltöltésre használni. 

(4) A temetőben nem lehet kerítést létesíteni a sírhelyek, sírbolthelyek, urnatemető-helyek köré. 

18. § (1) A sírhelyek gondozása során keletkező szemetet az üzemeltető által kijelölt helyen kell 

gyűjteni. 

(2) A temetőben tűzveszélyes tevékenységet végezni csak a tűzvédelmi előírások betartásával szabad. 

Avart, elszáradt koszorút és virágmaradványt nem lehet elégetni. 

19. § (1) A temetőben folyó temetkezési szolgáltatásokat az eltemettető által választott, arra 

jogosultsággal rendelkező vállalkozó végezheti. 

(2) A temetkezési szolgáltatást végző e rendelet 2. mellékletében meghatározott temető-fenntartási 

hozzájárulás fizetésére kötelezett. 

(3) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző e rendelet 2. mellékletében meghatározott temető-

fenntartási hozzájárulás fizetésére kötelezett. 

(4) A temetőben végzendő munka időpontját - a sírgondozás és a sírok beültetése kivételével - be kell 

jelenteni az üzemeltetőnek. 

(5) Építőanyagot a temetőbe beszállítani, építési vagy bontási munkát megkezdeni, vagy bontási 

anyagot elszállítani csak az üzemeltető hozzájárulásával lehet. Az építési hulladékot a keletkezésétől 

számított 3 napon belül el kell szállítani. Az építésnél ömlesztett anyagot (betont, stb-t) csak vaslemezen 

lehet előkészíteni. 

20. § (1) Rátemetés esetén a megrendelő a lebontott síremléket április 1. és november 30. között 60 

napon belül, december 1. és március 30. között 90 napon belül köteles helyreállítani. 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#ME2
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#ME2


(2) A temető területéről sírkő, síremlék, fejfa kiszállítását az üzemeltetőnek előzetesen, lehetőleg 

írásban, de legalább szóban be kell jelenteni. 

7. Záró rendelkezések 

21. § (1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A temetési hely, valamint az újraváltás díját az önkormányzat e rendelet 1. mellékletében, a temető-

fenntartási hozzájárulás díját e rendelet 2. mellékletében állapítja meg. 

1. melléklet2 

A temetési hely, valamint az újraváltás díja 

A B C D 

Sírhely megnevezése Használati idő (év) Első megváltás díja (Ft) Újraváltás díja (Ft) 

gyermek sírhely ( 10 éves korig ) 40 0 3000 

egyes felnőtt sírhely 40 3000 3000 

kettes felnőtt sírhely 40 5000 5000 

sírbolt ( kripta) 80 12000 12000 

urnafülke                                                    

43 cm magas, 38 cm széles, 38 cm mély 

40 10000 10000 

urnafülke                                                    

443 cm magas, 38 cm széles, 50 cm mély 

40 15000 15000 

urnafülke                                                    

443 cm magas, 38 cm széles, 75 cm mély 

40 15000 15000 

urnasírhely 40 3000 3000 

urnasírbolt 80 12000 12000 

2. melléklet 

A temető-fenntartási hozzájárulás díja 

1. A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző által fizetendő temető-fenntartási díj 

a) sírbolt építése esetén 5.000,- Ft/esemény, 

b) sírkő állítás, sírkő bontás, sírkő átdolgozás, és sírkő tisztítás esetén 1.000,- Ft/nap, továbbá az 

elhasznált víz és áram költsége. 

2. A temetkezési szolgáltatást végzők által fizetendő temető-fenntartási díj 5.000,- Ft/nap. 

 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#ME1
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2014/4#ME2

